cocina, un baño higiénico y lavandería; las mismas tendrán un área total de 

construcción de 66.43 m2, desglosadas de la siguiente manera: 60.24 m2 de área 

cerrada y un área abierta (portal y lavandería) de 6.19 m2. Estas viviendas se 

ofrecerán a los clientes en un valor de B/. 69,900.00 (sesenta y nueve mil 

novecientos balboas).  

A continuación, se presenta la planta arquitectónica de las viviendas que se 

pretenden construir en el Proyecto: Residencial Villa Delivi.  

Ilustración 2. Planta arquitectónica del Residencial Villa Delivi. Fuente: Planos del 

Anteproyecto

[...]

De seguido se presenta el Cuadro de Zonificación R-2: Residencial de Media 

Densidad.  

Ilustración 7. Cuadro de Zonificación R-2. RESIDENCIAL DE MEDIA DENSIDAD. 

Fuente: POT, David. Año 2016  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es por B/. 559,200.00 (quinientos cincuenta y 

nueve mil doscientos balboas con 00/100) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El área del proyecto a desarrollar tiene una superficie total inscrita en el Registro 

Público de 0 hectáreas + 5,145. 91 m2, propiedad del Sr. Neri Lionel Ortega 

Almanza misma que será utilizada para la ejecución del proyecto Residencial Villa

[...]

cuanto a la flora en la identificación realizada en campo no se registró especies 

endémicas o en peligro de extinción que amerite reubicarse.  

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El consto de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto Residencial Villa 

Delivi es de siete mil ochocientos cuarenta y seis balboas, B/.7,846.00 desglosado 

de la siguiente manera:  

Cuadro N°20. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EIA y pago de la tarifa del Ministerio de 

Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 

Categoría I 

3,050.00